Câmara Municipal de Piedade
Requerimento nº 176/2017“Solicita informações sobre terreno abandonado próximo ao Hotel Torre. ”

Senhor Presidente:
Considerando a existência de terreno abandonado, próximo ao Hotel Torre, oqual apresenta vegetação alta, além do acúmulo de lixo e entulhos;Requeiro à Mesa, ouvido o Egrégio Plenário e atendidas as demais disposiçõesregimentais, seja oficiado ao Sr. Prefeito Municipal o seguinte questionamento deinteresse público:
1) Qual a providência a administração municipal tem tomado paracomunicar o proprietário do referido imóvel quanto ao seu estado deconservação?
Requeiro ainda que seja encaminhado a esta Casa, somente informações dedomínio público.
Justificativa
Faço o presente requerimento, considerando que o referido imóvel, no estadoem que se encontra, necessita de uma limpeza imediata, a fim de evitar a presençade usuários de entorpecentes que amedronta os moradores locais.
Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 1º de novembro de 2017.

Vereador Mauro Vieira Machado (PT)

Vereador Nelson Prestes de Oliveira (PSD)

Vereador Jorge de Souza Biscaia Júnior (PTN)